
першого установчого засідання
Ради з питань внутрішньо переміщених осіб

ПРОТОКОЛ №1

м. Черкаси 22.02.2024 року

Початок засідання: 10:30

Місце проведення: Черкаська міська рада, вул. Байди Вишневецького, 36, 
каб. 206.

Присутні 15 членів ради з питань внутрішньо переміщених осіб:

Надія ГЕТЬМАН заступник директора департаменту - начальник 
управління контролю якості медичних послуг -- 
начальник відділу контролю медичної допомоги 
дорослому населенню департаменту охорони 
здоров’я та медичних послуг Черкаської міської 
ради

Лілія ЗАВАЛІЙ головний спеціаліст відділу стратегічного 
розвитку управління економічного розвитку 
департаменту економіки та розвитку Черкаської 
міської ради

Марина БАКЛАНОВА заступник начальника управління освіти
департаменту освіти та гуманітарної політики 
Черкаської міської ради

Г алина ЯДЛОВСЬКА головний спеціаліст сектору № 6 відділу
призначення та перерахунку соціальних виплат 
управління соціальної допомоги та
компенсаційних виплат департаменту соціальної 
політики Черкаської міської ради

Людмила
ІВАНГОРОДСЬКА

начальник відділу захисту прав дітей служби у 
справах дітей Черкаської міської ради

Володимир ПЕТРОВ директор комунального комерційного
підприємства Маріупольської міської ради
«м.ЄХАБ» ,

Вікторія ЛІСОВА фахівець по зв’язкам з громадськістю
відокремленого підрозділу Асоціації «ТРІАНГЛЬ 
ЖЕНЕРАСЬОН ЮМАНІТЕР» в Україні



Ганна СОЛДАТЕНКО

Яна ЛЄБЄДЄВА

Віталій ПОЛТАВЕЦЬ

Олександр КЛИМЕНКО

Лілія ДУДНИК

Аліна ШАДУРА

Діна ПРОСКУРА

Дарія СТОЛЯРОВА

внутрішньо переміщена особа

внутрішньо переміщена особа 

внутрішньо переміщена особа 

внутрішньо переміщена особа 

внутрішньо переміщена особа

внутрішньо переміщена особа 

внутрішньо переміщена особа 

внутрішньо переміщена особа

Відсутні 3 члени ради з питань внутрішньо переміщених осіб: Світлана 
КОРАБЛЬОВА (представник БО «Парафіяльний Благодійний Фонд «Карітас 
Маріуполь»), Людмила ЧИЧЕРА, Олена МЕЛЬНИШИНА.

Засідання є правомочним.

Запрошені на установче засідання Ради з питань внутрішньо переміщених 
осіб:

Марина ГАРКАВА заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради

Юлія НІКОНЕНКО в. о. директора департаменту соціальної політики 
Черкаської міської ради

Світлана ЧЕРНЕНКО начальник відділу координації проектів 
управління організаційного забезпечення 
департаменту соціальної політики Черкаської 
міської ради



Хід засідання

1. Про початок роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

СЛУХАЛИ:
Марину ГАРКАВУ, яка відкрила перше установче засідання Ради з 

питань внутрішньо переміщених осіб. Привітала новообраних членів Ради з 
питань внутрішньо переміщених осіб та учасників засідання. Висловила 
підтримку з боку міської ради та зазначила про подальшу ефективну взаємодію 
міської влади та Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

Запропонувала учасникам засідання ознайомитися з установчими 
документами та порядком роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

ВИСТУПИЛИ:
Юлія НІКОНЕНКО, яка ознайомила учасників першого установчого 

засідання з Положенням про Раду з питань внутрішньо переміщених осіб, 
затвердженим рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради від
31.10.2023 № 1615 «Про утворення Ради з питань внутрішньо переміщених 
осіб» та персональним складом Ради з питань внутрішньо переміщених осіб, 
затвердженим рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради від
20.12.2023 № 1995 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 
Черкаської міської ради від 31.10.2023 № 1615 «Про утворення Ради з питань 
внутрішньо переміщених осіб».

2. Про обрання робочих органів першого засідання Ради з питань 
внутрішньо переміщених осіб (лічильної комісії, голови засідання).

СЛУХАЛИ:
Світлану ЧЕРНЕНКО з інформацією про необхідність обрання лічильної 

комісії. Надала пропозицію власної кандидатури до складу лічильної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: “ЗА” - одностайно.

ВИРІШИЛИ:
Обрати членом лічильної комісії Світлану ЧЕРНЕНКО.

СЛУХАЛИ:
Аліну ШАДУРУ з інформацією про необхідність обрання голови 

першого засідання - з метою затвердження порядку денного першого засідання 
та організації процедури обрання голови Ради з питань внутрішньо 
переміщених осіб.

ВИСТУПИЛИ:
Віталій ПОЛТАВЕЦЬ, надав пропозицію кандидатури Аліни ШАДУРИ 

для виконання функцій голови першого засідання.



ГОЛОСУВАЛИ: “ЗА” - одностайно.

ВИРІШИЛИ:
Обрати головою першого засідання Аліну ШАДУРУ.

3. Про затвердження порядку денного першого установчого засідання 
Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

СЛУХАЛИ:
Аліну ШАДУРУ з інформацією про необхідність затвердження порядку 

денного першого установчого засідання та пропозицією затвердити наступний 
порядок денний:

1. Про обрання голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.
2. Про обрання заступника голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.
3. Про обрання секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

ГОЛОСУВАЛИ: “ЗА” - одностайно.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити наступний порядок денний першого засідання:

1. Про обрання голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.
2. Про обрання заступника голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.
3. Про обрання секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

Розгляд питань порядку денного

1. Про обрання голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

СЛУХАЛИ:
Аліну ШАДУРУ з інформацією про необхідність обрання голови Ради з 

питань внутрішньо переміщених осіб та надала пропозицію власної 
кандидатури на посаду голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

ВИСТУПИЛИ:
Олександр КЛИМЕНКО з пропозицією власної кандидатури на посаду 

голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб.

ГОЛОСУВАЛИ (рейтингове голосування): 
“ЗА” кандидатуру Аліни ШАДУРИ - 10.
“ЗА” кандидатуру Олександра КЛИМЕНКА - 3.



ВИРІШИЛИ:
Більшістю голосів членів Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

обрати головою Ради з питань внутрішньо переміщених осіб Аліну ШАДУРУ .

2. Про обрання заступника голови Ради з питань внутрішньо переміщених 
осіб.

СЛУХАЛИ:
Аліну ШАДУРУ з інформацією про необхідність обрання заступника 

голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб:

ВИСТУПИЛИ:
Володимир ПЕТРОВ з пропозицією кандидатури на посаду заступника 

голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб Олександра КЛИМЕНКА.

ГОЛОСУВАЛИ: “ЗА” - одностайно.

ВИРІШИЛИ:
Обрати заступником голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

Олександра КЛИМЕНКА.

3. Про обрання секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб,

СЛУХАЛИ:
Аліну ШАДУРУ з інформацією про необхідність обрання секретаря Ради з 

питань внутрішньо переміщених осіб:

ВИСТУПИЛИ:
Надія ГЕТЬМАН з пропозицією кандидатури на посаду секретаря Ради 

з питань внутрішньо переміщених осіб Галини ЯДЛОВСЬКОЇ, головного 
спеціаліста управління соціальної допомоги та компенсаційних виплат 
департаменту соціальної політики Черкаської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: “ЗА” - одностайно.

ВИРІШИЛИ:
Обрати секретарем Ради з питань внутрішньо переміщених осіб Галину 

ЯДЛОВСЬКУ.

Голова Ради з питань 
внутрішньо переміщених осіб

Секретар Ради з питань 
внутрішнто переміщених осіб


